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Formål 

Bestyrelsen skal beslutte at give op til 3 mio. kr. i tilskud til at forsætte projektet The 

European-Ukrainian Hub, der styrker ukrainske flygtninges forudsætninger for at 

starte og drive egen virksomhed. 

 

Baggrund 

Bestyrelsen besluttede den 17. september 2024 at afsætte samlet 20 mio. kr. til Ukra

ine-indsatser vedrørende droner og iværksætteri, som skal følge op på bestyrelsens 

strategi. Bestyrelsen bad sekretariatet søge dialog med operatørerne med henblik på 

direkte tildelinger til indsatserne. Ivækst ApS har indsendt en ansøgning om 3 mio. 

kr. i tilskud til at fortsætte iværksætterprojektet The European-Ukrainian Hub. 

-

 

Løsning 

Målgruppe og indhold 

-

-

-

 

Siden 2022 har bestyrelsen støttet ukrainske flygtninge i Danmark, der ønsker at 

starte og drive egen virksomhed. Først i regi af signaturindsatsen Iværksætterdan

mark, hvor over 1.500 ukrainske flygtninge fra hele landet deltog i kompetenceud

viklingsforløb og senest via projektet The European-Ukrainian Hub. De fleste akti

viteter er afviklet i Hovedstaden, men projektet har været landsdækkende, og ca. 

1.000 ukrainske flygtninge har deltaget i kompetenceudviklingsforløb.  

Med det nye tilskud på 3 mio. kr. kan Ivækst ApS fortsætte kompetenceudviklings

forløb for i alt 700 ukrainske flygtninge. Som noget nyt og som en mindre del af 

indsatsen, vil der blive gennemført en række arrangementer, som samler økosystemet 

omkring de ukrainske flygtninge, der får mulighed for at engagere sig med myndig

heder, virksomhederne, erhvervsfremmeaktører mm. Arrangementerne afholdes i 

hele landet. 

-

-

 

Indsatsen gennemføres af Ivækst ApS i sammenspil med eksterne konsulenter, som 

skal stå for undervisningen og kompetenceudviklingen af de ukrainske flygtninge. 

Ivækst ApS har de seneste to år, som primær udførende partner, opbygget et kendskab 

og indsigt og har også gennemført aktiviteter i samarbejde med andre organisationer 

målrettet målgruppen.  

 

Effekter 

Ivækst forventer med et tilskud på 3 mio. kr., at i alt 700 ukrainske flygtninge deltager 

i forløb frem til medio 2026. 420 af deltagerne i projektet forventes at få forbedrede 

iværksætterkompetencer, som kan anvendes ved en senere genopbygning af Ukraine. 

Derudover vil indsatsen fortsætte med at understøtte ukrainske flygtninges vej mod 

selvforsørgelse samt styrke deres kompetencer til at skabe vækst og beskæftigelse, 

mens de opholder sig i Danmark. Indtil videre har ca. 5 pct. af de deltagende ukrain

ske flygtninge etableret dansk CVR-nummer efter deres deltagelse i projektet. Det er 

umiddelbart få nystartede virksomheder sammenlignet med andre projekter, men det 

skal bl.a. ses i lyset af, at der er tale om flygtninge. Indsatsen kan således ikke for

ventes at skabe mange nye danske CVR-numre. 

-

-

 

 



 

 

2/2 

 

 

Økonomi 

Det foreslås, at Ivækst ApS tildeles i alt 3 mio. kr. decentrale erhvervsfremmemidler 

til at forlænge indsatsen til medio 2026. Det foreslås, at indsatsen støttes med 100 

pct. af hensyn til projektets målgruppe, da det vil pålægge målgruppen administrati

onskrav ved at anvende timemedfinansiering fra dem. Derudover har det ikke været 

muligt at skaffe anden ekstern finansiering fra fonde eller lign. inden for den korte 

frist, som Ivækst ApS har fået til at indsende en ansøgning. 

-

 

 

Videre proces 

Hvis bestyrelsen tiltræder indstillingen, vil der være behov for opfølgende sagsbe

handling, herunder ift. statsstøtte, inden endeligt tilsagn, som forventes udstedt i de

cember 2024.  

-

-

 

Kommunikation  

Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og publicerer 

pressemeddelelse samt webnyhed om bestyrelsens beslutninger umiddelbart efter 

mødet. 

 

Indstilling 

 
Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Tildeler Ivækst ApS i alt 3 mio. kr. decentrale erhvervsfremmemidler til at 

fortsætte The European-Ukrainian Hub til medio 2026, med en støtteprocent 

på 100. 

• Giver mandat til, at opfølgende sagsbehandling påbegyndes inden referatets 

offentliggørelse. 
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